
              Střední lesnická škola
                 a Vyšší odborná škola lesnická

                 v Trutnově

VÝROČNÍ ZPRÁVA
za školní rok 2004/2005



 



Bylo  by  neodpustitelné,  kdyby  letošní  výroční  zpráva  ihned  v úvodu
nezdůraznila  významné  výročí,  kterých  se  lesnické  školy  v severovýchodních
Čechách, potažmo v Trutnově, dožívají. Je to již 150 let, kdy byla založena Lesnická
škola v Bělé pod Bezdězem, aby se za dramatických okolností stěhovala do Zákup,
později v roce 1945 do Trutnova. Trutnovské lesnické školství za 60 let své existence
připravilo k provozu i k ostatním zaměstnáním  více než 4000 absolventů. Od roku
1994 jsou to i příslušnice něžného pohlaví, tedy dívky, které se plně vyrovnají svým
spolužákům.  Staré přísloví říká, že oheň, který se nerozehřívá, uhasíná a proto je
potřeba do těchto plamenů přikládat neustále nové nápady, v současné době i velkou
erudici  a  samozřejmě  hodně  práce.  V minulém  roce  na základě  kontroly  krajské
hygienické  stanice  byla  provedena  generální  oprava  venkovní  kanalizace
a především zavedení tekoucí vody do všech učeben. Za plného provozu je to velmi
obtížný úkol, který se již zdá být splněn. 

Velkými  změnami  prošlo i  školní  polesí, kde bylo nutno učinit  velké změny
v katastru, v převodech některých pozemků a konečně i velmi náročnou certifikaci,
pokud  se  týče  distribuce  a  obchodu  s nejdůležitější  surovinou  –  dřevem.  Přitom
samozřejmě  nezůstaly  stranou  ani  ekonomické  podmínky  a  požadavky,  výměny
strojového parku a další záležitosti týkající se provozu tohoto tak důležitého školního
zařízení. Bylo by neodpustitelné, kdyby zde nebyla uvedena práce všech pracovníků
školního polesí i školy. Zároveň je nutno uvést i poměrně vysoký standard studentů,
jak na střední lesnické, tak i na vyšší lesnické odborné škole. 

Za  úspěchy,  kterých  škola  dosáhla,  bych  jim  všem  chtěl  tímto  upřímně
poděkovat.  Tomuto  poděkování  se  nevyhnou  ani  nadřízení  z Královéhradeckého
kraje a samozřejmě  občané a vedení města.  Do příštího školního roku přeji  všem
mnoho zdraví a štěstí.

S pozdravem

Lesu zdar!

       RNDr. Josef ŠTYCH
  ředitel školy



Část I.
Základní charakteristika školy

Dnes má škola dva typy studia,  čtyřleté denní maturitní a  vyšší odborné tříleté
denní studium.

Denní  čtyřleté  studium  (41-46-M/001  –  Lesnictví)  je  zakončeno  maturitní
zkouškou. Studenti se připravují na veškeré odborné práce spojené s prací lesního a
mysliveckého hospodáře. Absolventi nacházejí uplatnění i v oblasti ochrany životního
prostředí a dalších příbuzných oborech.

Vyšší odborné studium (41-32-N/001) je určeno pouze pro absolventy středních
škol,  kteří  úspěšně složili  maturitní  zkoušku. Je denní,  tříleté zakončené závěrečnou
zkouškou - absolutoriem.

Absolutorium se skládá z odborné zkoušky,  zkoušky z cizího jazyka a obhajoby
závěrečné  práce.  Úspěšný  absolvent  může  používat  za  svým  jménem  titul  „DiS“
(diplomovaný  specialista  v oboru  lesnictví).  Roční  příspěvek  studenta  na  studium
stanovený MŠMT je 4000,- Kč. Studenti si prohlubují znalosti v odborných lesnických
předmětech.  Dále  se  vyučuje  ekologie,  problematika  zpracování  dřeva,  ekonomika,
psychologie. Externí vyučující z Lesů České republiky, předávají nejnovější poznatky
z lesnické politiky, legislativy. Nejsou zanedbány ani jazyky, které se vyučují především
formou konverzace. V rámci studia jsou předepsány praxe.

a) Název: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická Trutnov,
                  Lesnická 9
                  Příspěvková organizace IČO: 60153296
                  Tel.: 499 811413 Fax.: 499 811414
                  E-mail: sls@trutnov.cz www stránky: slstrutnov.cz

b) Zřizovatel: Královéhradecký kraj

c) Ředitel: RNDr. Josef ŠTYCH, Na Struze 41, 541 01  Trutnov

d) Škola sdružuje:  1. Střední lesnická škola IZO     060153296
                               2. Vyšší odborná škola lesnická IZO     110029283
                               3. Domov mládeže IZO     108026671
                               4. Školní jídelna IZO     102766151

e) Škola byla zařazena do sítě škol s účinností od 1. 9. 1996



f) Celková kapacita školy a jejich součástí: 
1. Střední lesnická škola 260 žáků
2. Vyšší odborná škola lesnická   90 žáků
3. Domov mládeže 246 žáků
4. Školní jídelna 370 jídel

g)   Učební plány na SOŠ 41-46-M/001 Lesnictví   
                                 VOŠ 41-32-N/001 Vyšší odborné lesnictví

h) Mimoškolní a volnočasové aktivity školy

SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB 
- patřící mezi nejúspěšnější střelecké kluby v ČR (disciplíny SKEET,  TRAP, běžící
terč)

PISTOLOVÁ STŘELNICE
- střelba na kryté střelnici v areálu SLŠ (zapůjčování zbraní, prodej nábojů
- umožnění střelby i osobám bez zbrojního průkazu
- přípravu a složení zkoušky odborné způsobilosti k vydání zbrojního průkazu

PRODEJNA SLŠ
- motorové pily SOLO s příslušenstvím (servis zajištěn)
- lesnické a myslivecké potřeby, střelivo, komisní prodej zbraní…

KURZY
- základní kurzy pro práci s ruční motorovou řetězovou pilou a 
  křovinořezem

     - pravidelné proškolování a přezkušování 
ZIS (základní informační středisko)

- zajištění odborných lesnických informací, půjčování literatury 
KONFERENČNÍ MÍSTNOST

- aula o kapacitě 160 míst
AUTOBUSOVÁ DOPRAVA (Renault)
Ubytování a stravování hromadných akcí na internátě
Odborné poradenství z oblasti lesnictví
Kácení zvláštních případů stromů
Provádění veřejnosti v     městském parku  
Jezdecký klub
Trubačský kroužek
Kynologický kroužek



Entomologický kroužek
Sokolnický kroužek
Preparátorský kroužek
 

 

Celkové údaje o škole k 1.9.2004

Počet tříd Celkový počet
žáků

Počet žáků
na jednu třídu

SLŠ 9 249 28
VOŠL 2 32 16

Část II.
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR

Viz přílohy č. 1,2,3

Kód oboru Název oboru
Kdo vydal učeb.

dokumenty Pod č.j. Platnost od
41-46-M/001 Lesnictví MŠMT 15183/2000-23 1.9.2000
41-32-N/001 Vyšší odborné lesnictví MŠMT 15816/2003-23 1.9.2003



Část  III.
Údaje o pracovnících školy

a) Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a
pedagogické způsobilosti (zákon č. 563/2004 Sb.) podle stavu k 31.8.2005

Jméno pracovníka Pracovní
zařazení

Kvalifikace

Odborné (VŠ, ÚSO)
Pedagog.
PF,FF,DP

S

Délka
praxe

RNDr. Josef Štych Ředitel Teorie vyuč. biolog. se special. zool. VŠZ 38
RNDr. Petr Kejklíček Zást. ředitele Učitelství všeob. vz. př., matem. fyzika VŠ 21
PaeDr. Vladimír Černík Vedení VOŠ Učitelství I.cykl.,apr.přírodopis,biologie PF 33
Ing. Vladislav Cerman Střed. uč. Meliorační obor +pedagog. způsobilost VŠZ 24
Ing. Josef Drobný Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 20
Mgr. Růžena Fibikarová Střed. uč. Učitelství, obor ČJ a NJ FF 27
Ing. Václav Fojt Vedení praxí Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 32
Mgr. Petr Havíř Střed. uč. Učitelství pro 5.-12. ročník, ČJ, ON PF 14
Ing. Miloš Hoferka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 24
Ing. Václav Jirkovský Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 37
Mgr. Milan Jiřišta Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., těl.vých.,biologie PF 30
Mgr. Milena Kábrtová Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., dějepis, RJ, NJ PF 15
Mgr. Jindra Kopecká Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., dějepis, RJ, AJ PF, FF 33
Ing. Miloslav Kotas Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 24
Mgr. Pavel Kraus Střed. uč. Učitelství pro školy II. cyklu-TV,M UK 33
Jiří Kubeček Stř.uč./spr.sítě Strojírenství SPŠS 2/3
Ing. Jan Matějka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 34
Mgr. Míl Jan Střed. uč. Učitelství, obor NJ+tělových. PF 4
Ing. Jaroslava Pajskrová Střed. uč. Ekonomika průmyslu+pedagog.způsob. VŠE 30
Ing. Jan Pavelka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 12
Mgr. Hana Povrová Střed. uč. Učitelství všeob.vz.př., ON, AJ PF 26
Ing. Mikuláš Říha Střed. uč. Lesní inženýrství VŠZ 32
Ing. Jindřich Sojka Střed. uč. Obor technologie dřeva VŠLD 20
Mgr. Luděk Spíchal Střed. uč. Učitelství pro 3.st., biologie,matematika PF 8
Ing. Josef Urban Střed. uč. Lesní inženýrství VŠZ 28
Mgr. Petr Voda Střed. uč. Učitelství pro stř. školy biologie, fyzika PF 4
Ing. Roland Wiesner Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 41
Vladimír Klinger Vychovatel Všeobecná ekonomika SEŠ 12
Josef Kvasničák Ved. vych. Obor.vychov.,st.zk.Sociál.pedagogika SPŠ 25
Jan Kokrhoun Vychovatel Obor lesnictví + pedagog. minimum SLŠ 18
Vladimír Nemanský Asistent

pedag.
Pozemní stavby SPŠS 44

Zdeněk Pajkrt Vychovatel Přádelnictví + pedagog. minimum SPŠT 16
Jiří Pavelka Vychovatel Kamenosochař + pedagog. minimum SPŠK 25
Jarmila Richterová Vychovatel. Učitelství pro MŠ PŠ 27
Daniela Stránská Vychovatel. Vychovatelství PŠ 25
Martin Záviška Pom.vych. Obor lesnictví SLŠ 6



b) Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a
odborné způsobilosti.

Jméno pracovníka Pracovní
zařazení

Kvalifikace
Vyučení

-obor Odborné (VŠ, ÚSO) Jiné
Délka
praxe

Jaroslav Bydžovský Ved. kuch. Společné stravování SOŠ 18
Malgor Hendrychová Pomoc.kuch. ZŠ 30
Martina Housová Kuchařka Kuchařka SOU 10
Jana Chvalinová Ved.kuch.sm. Kuchařka SOU 20
Hana Ionidisová Ved.kuch.sm. Kuchařka SOU 23
Helena Komínová Kuchařka ZŠ 32
Ivan Pálka Ved. ŠJ Společné stravování SOŠ 20
Věra Valentová Kuchařka Kuchařka Rekv. SOU 17
Marie Vielgozsová * Účetní ŠJ Cizojazyčná koresp. SEŠ 28
Vladislava Dalecká Účetní Obor hosp. admin. EŠ-dvoule. 34
Petra Fátorová Knihovnice Ekon. zem.a výživy SEŠ 14
Danuše Horáková Referentka Všeob. ekonomika SEŠ 37
Jiří Kubeček Správce sítě SPŠ strojní SPŠ 3
Květoslava Novotná Hosp.-ek. Všeob. ekonomika SEŠ 32
Roman Jakoubek Školník Opr.zem.str. Mechanizace zem. a les. SOU 19
Josef Mikulka Domovník Stroj.zámeč. Odb. učil. 24
Petr Štoček Domovník Mechanizátor zem.str. SZŠ 27
Květoslava Franzeová Uklizečka ZŠ X
Libuše Linková Uklizečka ZŠ X
Věra Roudná Uklizečka Servírka SOU X
Kristina Vainerová Uklizečka ZŠ X
Jana Gorčiková Uklizečka ZŠ X
Helena Blažková Uklizečka ZŠ X
Romana Vainarová Uklizečka ZŠ X
* Pracovní poměr byl ukončen k 31.12.2004 

V tomto školním roce oslavili svá životní jubilea profesoři Ing. V. Cerman (50) a
Ing.  V.  Jirkovský  (60)  a  spolupracovnice  paní  D.  Stránská  (50)  a  paní  K.
Franceová (50). Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších let
zdraví, životní elán a hodně radosti.



c) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického
pracovníka

Počet pedagog. prac.
Šk. rok 2004/2005 ---

d) Počet nekvalifikovaných pracovníků

Šk. rok 2004/2005
U pedagogických pracovníků 1
U nepedagogických pracovníků ---

e) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků

Druh studia,kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků
Doplňkové pedagog. studium
pro učitele odb. předmětů 3

Část  IV.
Údaje o přijímacím řízení

Přijímací řízení pro školní rok 2005/2006

Kód oboru Název oboru
1. kolo Další kola

Poč.přihl. Poč.přij. Poč.přihl. Poč.přij.
Počet přij.

celkem
41-46-M/001 Lesnictví 61 59 --- --- 59

41-32-N/001
Vyšší
odborné
lesnictví

51 26 4 1 27



Přijímací zkoušky z českého jazyka

Diktát

Ptáci, zvířata a moji příbuzní

Na písečném dnu zátoky ležely tu a tam půlměsíčky černé lesklé stužkovité chaluhy,
které vypadaly jako boa z ozdobného peří. Byly jakoby zakotveny v písku a často jsem
v nich  objevil  mořské  jehly,  rybky,  které  měly  na  dlouhých  štíhlých  tělech  hlavy
nápadně připomínající prodloužené mořské koníky. Mořské jehly pluly stočeny kolmo
ke  dnu  mezi  chaluhami  a  tak  se  jim úžasně  podobaly,  že  jsem po  nich  dlouho  a
soustředěně musel pátrat, než jsem je vůbec zpozoroval.

V téhle  zátoce  jsem chytil  i  svého  prvního  kraba
pavoukovitého. Málem bych byl přešel těsně kolem něho v domnění, že je to kámen
pokrytý  chaluhami,  ale  prozradil  se  mi  neopatrným  pohybem.  Tělo  měl  velké  a
ztvarované  asi  jak menší zploštělá  hruška,  na zúženém konci zdobené řadou trnů a
zakončené rohovitými výčnělky nad očima. Nadšen tím podivuhodným živočichem,
nesl jsem si ho vítězoslavně po pobřeží a uložil do svého kamenitého bazénku.

Jazykový rozbor

Ačkoli jsme někdy pořádali sportovní nebo indiánské výpravy do okolí, byla naším
skutečným klukovským královstvím ohrada s malými rovnými hřišti, mělkými
roklinami a travnatou „prérií“.

1. Urči druhy slov v textu:
naším
ačkoli

2. Vyhledejte přívlastky postupně rozvíjející:

3. Urči druh vedlejší věty:

4. Určete příponu ve slově hřiště a uveďte jiný příklad slov utvořených od sloves touto
příponou:

5. Uveďte některá synonyma k slovu ačkoli:

6. Vysvětlete význam slova ohrada:



Literatura, všeobecné znalosti

1. Kdo napsal dílo Válka s mloky?

2. Co znamená zkratka CHKO?

3. Jaký státní svátek se připomíná 6. července?

4. Do které skupiny jazyků patří angličtina?

5. Čím je známý Jaroslav Heyrovský?

Přijímací zkoušky z matematiky

1. Převeď na jednotky uvedené v závorce:

a) 2,48 t = [ kg ]

b) 21h 18 min 45 s =           [ min ]

c) 2,63 hl = [ dm3 ]

d) 5,95 ha = [ m2 ]

2. Vypočítej rovnici a proveď zkoušku: 

4
4

3
3

3
2

2
3 −−−=+−+ xxxx  

3. Vypočítej a urči podmínky:

( )








−

−
+ 1

1
1

2

2

a
a

= 





+
−

1
1

a
a



4. Vypočítej a najdi základní tvar:

=

−




 −






 −−+−

5
4

5
2

2
1

3
1:

6
5

5
3

2

5. Zkraťte na základní tvar:
a) b)

6. Vypočítej slovní úlohu:

e) Pozemek má tvar pravidelného lichoběžníka a je zavlažován postřikovači umístěnými

ve všech čtyřech rozích pozemku. Dosah postřikovače je 20 m.

 Urči plochu pozemku v ha.
 Kolik % plochy lichoběžníka je zavlažováno ?

40m

100m

45o

=
+−

−
22

2

4129
812

yxyx
xyx =

−
−

22

2

312
24

ba
aba



Přijímací zkoušky z biologie

1. Zařaď listy uvedených dřevin:

Topol osika, vrba jíva, habr obecný, jeřáb ptačí, jasan ztepilý, vrba jíva, jírovec maďal,
 bříza bradavičnatá, jilm drsný, třešeň ptačí, javor mléč.

A/ listy jednoduché má:

B/listy složené má:

2. Napiš, čím dýchají:  prvoci - 
brouci -
ptáci -
kapr-

3. Jakou cévní soustavu má chroust obecný? /popiš funkci/  

4. Jaký úkol mají červené krvinky v lidském těle?

5. Jak se rozdělují periody prvohor?

6. Které základní části má  svazek cévní a jakou má funkci?

7. Která žláza s vnitřní sekrecí vylučuje hormon ADRENALIN a jaký má význam?

8. Urči,které rostliny patří mezi NAHOSEMENNÉ-správnou odpověd¨podtrhni!

Smrk ztepilý,bledule jarní,srha říznačka,borovice lesní,modřín opadavý,lípa
srdčitá,jedle bělokorá,ploník obecný,sasanka hajní.

 9. Jaký počet chromozomů má:
  

a/    tělní buňka člověka…………………………………………………
b/   pohlavní buňka  člověka……………………………………………
c/   který z rodičů určuje pohlaví dítěte?……………………………….

10. Napiš stupnici tvrdosti nerostů.



Část  V.
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

a) Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V

Kód oboru Název oboru
1.

ročník
2.

ročník
3.

ročník
4.

ročník
Celk.
počet
žáků

Počet
tříd

celkem
41-46-M/001 Lesnictví 63 60 53 73 249 9

41-32-N/001
Vyšší odborné
lesnictví 17 15 --- --- 32 2

b) Prospěch žáků ve škole

Ročník Počet žáků Prospěl s vyzn. Prospěl Neprospěl Opakuje
1. ročník 63 4 54 5 2
2. ročník 60 2 52 6 3
3. ročník 53 2 50 1 0
4. ročník 73 3 68 2 1
Celkem 249 11 224 14 6

c)  Snížený stupeň z chování

Stupeň chování Školní rok 2004/2005
1 245
2 4
3 0

d)   Celkový počet neomluvených hodin

Počet neomluvených hodin % z celku
6 0,027



e)  Souhrnný údaj o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek k 31.8.2005 

Maturitní zkoušky 

Kód oboru Název oboru
Počet ž.
celkem

Počet ž.
nepřipuštěn

Počet ž.
s vyznamen

.

Počet ž.
prospěl

Počet ž.
neprospěl

42-19-6/00 Lesnictví 73 4 11 56 2

Z naší školy se zúčastnili jako předsedové maturitních komisí na jiných školách:
Ing. Cerman 23.5.-1.6.2005 SLŠ Písek
Ing. Wiesner 16.5.-30.5.2005 SLŠ Hranice

a jako předseda závěrečných zkoušek:
Ing. Sojka 23.6.-29.6.2005 SOU Svoboda
nad Úpou



Plán maturitních zkoušek v řádném zkušebním termínu

Třída             4. A (28) 4. B (25) 4. C (16)

Termín: praktické 16. 5. - 18. 5. 2005 16. 5. - 18. 5. 2005 24. 5. – 25. 5. 2005
               teoretické 19. 5. - 20. 5. 2005 19. 5. - 20. 5. 2005 26. 5. - 27. 5. 2005

23. 5. – 24. 5. 2005 23. 5. 2005

Zkušební komise

Předseda                        Ing. Alice Bucková Ing. Václav Vlček Ing. Alice Bucková
(SLŠ Hranice) (SLŠ Písek) (SLŠ Hranice)

Místopředseda Mgr. J. Kopecká Mgr. H. Povrová Mgr. H. Povrová

Třídní profesor Mgr. M. Jiřišta Ing. M. Kotas Ing. J. Matějka

Přísedící - Praxe zástupci LČR Ing. Kadleček (KRNAP) Ing. Ulver (UHUL)
Ing. Brouček(LS HK) Ing. Dejnožka (HLDS) Ing. Vacek (Lesy Kinský)
Ing.  Charvát (LD Ing. Šimerda (soukr.lesy         zástupce ŠP
Vysoké Chvojno) Colloredo)
Ing. Vacek (Lesy Kinský) Ing. Vondrejc
zástupce ŠP zástupce ŠP

Zkoušející u praktické maturitní zkoušky

Ing.  V. Jirkovský Ing. M. Říha Ing. V. Jirkovský
Ing.  V. Fojt Ing. M. Kotas Ing. M. Kotas 
Ing.  M. Hoferka Ing. J. Pavelka Ing. J. Matějka
Ing.  J. Matějka Ing. M. Hoferka

Zkoušející (přísedící) ústních maturitních zkoušek

Český jazyk a literatura Mgr. P. Havíř (Fi, Po) Mgr. R.Fibikarová(Ha,Po)     Mgr. P. Havíř (Po,Fi)
Anglický jazyk Mgr. J Kopecká (Po) Mgr. H Povrová (Ká) Mgr. Povrová (Ká)
Německý jazyk Mgr. R. Fibikarová (Káb) - -
Biologie- Mgr. M. Jiřišta (Sp) Mgr. M. Jiřišta (Sp) -
Pěstování lesů Ing. V. Jirkovský (Ří) Ing. M. Říha (Jk) Ing. V. Jirkovský (Ří)
Lesní těžba Ing.  V. Fojt (Ko) - Ing. M. Kotas (Fo)
Ochr.lesů a př.pr. Ing.  J. Matějka (Pa) Ing.  J. Pavelka (Ma) Ing. J. Matějka (Pa)
Ekonomika a organiz. Ing.  J. Drobný (Pa) Ing.  J. Pavelka (Dr) Ing. J. Pavelka (Dr)
Hospodářská úpr.  lesů  Ing. M. Hoferka (Ří) Ing. M. Říha (Hof) Ing. M. Hoferka (Ří)
Matematika RNDr. Kejklíček (Ks) - -
Práce s počítačem -                                           Mgr. P. Voda (Ku) -

Poznámky: u přísedících z praxe může docházet ke změnám v maturitní komisi.



Maturitní ročníky SLŠ

TŘÍDA 4.A                 tř. učitel: Mgr. JIŘIŠTA Milan

 ANTOŠOVÁ Hana  514 01   Jilemnice, Valteřice 54
 BRÁT Jan  549 41   Červený Kostelec, Lánská 1066
 ČEPEK Jan  543 72   Rudník u Vrchlabí, čp. 33
 ČERNÁ Jana  281 21   Červené Pečky, V Ohradě 326
 ČERNOCH Michal  550 01   Broumov, Křinické sídl. 211
 ČERNÝ Jan  568 02   Svitavy, Ant. Slavíčka č. 33
 ERBER Aleš  534 01   Holice v Čechách, Chvojenec č. 71
 FIALA Petr                            *  583 01   Chotěboř, Rybní 170
 FORBELSKÝ Pavel              *  543 01   Vrchlabí, Dukelská 1315
 FRÖDE Svatopluk  549 73   Martínkovice, č. 44
 FRYDRYCHOVÁ Dominika  514 01   Jilemnice, Kruh č. 197
 GREGUŠ Josef  549 41   Červený Kostelec, Bohdašín
 HOLÝ Lukáš  549 41   Červený Kostelec, Horní č. 131
 CHMELÍK Petr  539 41   Kameničky, čp. 82
 JEŽEK Petr  517 54   Vamberk, Merklovice 10
 JINDRA Jaroslav  541 01   Trutnov, I. Olbrachta 446    
 KLOUDA Zdeněk  569 07   Radiměř, čp. 195
 KNĚZ Miroslav  542 24   Svoboda nad Úpou, Tyršova č. 549
 KOBRLE Martin  549 01   Nové Město n. Met., Přibyslavská 698
 KOPECKÝ Pavel  584 01   Ledeč nad Sázavou, Haškova 616
 KUČERA Petr  569 82   Borová u Poličky, čp. 104
 METELKA Tomáš  549 57   Teplice nad Metují, Nerudova 243
 NEPOVÍM Jaroslav  582 77   Libice nad Doubravou, Na Skalce 154
 NOVÝ Stanislav  293 01   Mladá Boleslav, Mládežnická 1270
 OTT Petr  514 01   Jilemnice, K Vodojemu 261
 PAUZR Tomáš  472 01   Doksy, Valdštejnská 142
 PEŠEK Pavel  538 21   Slatiňany, Slavice č. 51
 SLEZÁK Pavel                    **  541 01   Trutnov, U kasáren 258/1
 VOLHEJN Karel               ***  542 12   Radvanice v Čechách
 VONDRÁČEK Petr  156 00   Praha 5 – Zbraslav, B. Stárkové 649
 ZELENÁ Alena  549 41   Červený Kostelec, Langrova 1055

      *      Studenti, kteří mají 1. termín maturitní zkoušky na podzim
      **      Student koná opravnou maturitní zkoušku
    ***      Student neprospěl ve 4. ročníku a opakuje



TŘÍDA 4.B                 tř. učitel: Ing. KOTAS Miloslav

 BENC Martin  584 01   Ledeč nad Sázavou, Ostrov č. 39
 BIELICA Michal  544 42   Choustníkovo Hradiště, čp. 51
 BIŠKO Miroslav                   *  549 54   Police nad Metují, Pěkov č. 150
 DALIBOR Jan  542 25   Jánské Lázně, Na Slunečné stráni 257
 DIKORAS Lukáš  512 04   Mříčná, č. 115
 DVOŘÁK Roman  250 88   Čelákovice, Jiřinská 1574
 HOMOLKA Pavel  541 01   Trutnov, J. Ježka 763
 KAPRAS Josef  198 00   Praha 98 – Kyje, Babylonská 1543   
 KLIMEŠOVÁ Kateřina  594 01   Velké Meziříčí, Svařenov č. 29
 KOCIÁN Martin  549 41   Červený Kostelec, Letná č. 161
 LOUVAR Ivan  539 73   Skuteč, ČSA 22
 MEŇHÁZOVÁ Jitka  543 71   Hostinné, Sídliště č. 729
 MERVART Tomáš  552 03   Česká Skalice, Tyršova 820
 NECHANICKÝ Michal  512 38   Vítkovice v Krkonoších, č. 259
 NOVÁK Ladislav  561 02   Dolní Dobrouč, č. 562
 PLHOŇ Tomáš  500 06   Hradec Králové, Urxova 297
 PÝCHA Zdeněk  285 22   Zruč nad Sázavou, Čenovice č. 13
 RABIŇÁKOVÁ Edita  517 41   Kostelec n. Orl., Kostelecké Horky 45
 RAK Vojtěch  550 01   Broumov, Hejtmánkovice 8
 REZEK Jan  582 91   Světlá nad Sázavou, Nad Tratí 998
 ŠMÍD Slavomír  583 01   Chotěboř, Trávní č. 1433
 TRENČIANSKY Vladimír  542 25   Janské Lázně, Na Sluneční stráni 243
 VAGNER Tomáš  561 81   Kunvald v Čechách, č. 34
 VAVŘINA Jan                    **  508 01   Hořice v Podkrkonoší, Husova 1879
 ZAHRADNÍK Jakub  543 02   Vrchlabí, Horská 430
 ZERÁK Jan  463 44   Sychrov, Radimovice čp. 72

        *      Student má  1. termín maturitní zkoušky na podzim
      **      Student koná opravnou maturitní zkoušku



TŘÍDA 4.C                 tř. učitel: Ing. MATĚJKA Jan

 ČESÁK Miroslav  530 02   Pardubice, Pardubická č. 74
 GRUND Pavel  517 21   Týniště nad Orlicí, Ostašovice 19
 CHROMEC Jaroslav             *  561 23   Damníkov, čp. 57
 JINDRA Matouš  543 52   Strážné, Friesovy boudy č. 94
 KOŽELUH Jakub  384 51   Volary, Jelení č. 38
 KREJZA Jan  285 63   Tupadly, Bratčice č. 69
 KUŽEL Martin  541 01   Trutnov, Rettigové 229/20
 MICHL Milan  541 02   Trutnov, Horská 227
 PANNY Aleš  541 01   Trutnov, Oblanov 6
 PRAŠIVKA Pavel  691 63   Velké Němčice, Hájenka 394
 ŠOLC Jan  508 01   Hořice v Podkrkonoší, Bašnice 22
 ŠUBRT Přemysl  514 01   Jilemnice, Branská č. 984
 TRKAL Tomáš  541 03   Trutnov 3, Voletinská 229
 VAJSAR Jan  549 54   Police nad Metují, Ledhujská 33
 VAŠÁK Jan  541 01   Trutnov, Starý Rokytník 188
 WEZDENKO Lukáš  788 01   Oskava, Mladoňov 103

     *     Student neprospěl ve 4. ročníku



Studenti SLŠ na počátku šk. roku 2004/2005

1.A třídní učitel: Ing. PAVELKA Jan

BŘÍZA  Ladislav,  BUCHALOVÁ  Iva,  DALECKÝ  Vojtěch,  FAJSTAVR  Marek,  FRÝBA  Jakub,
HAVEL Jan,  HEJTMÁNEK Jiří,  HOLEČEK Luboš, *HORNYCH Vít,  LHOTÁK Petr,  LHOTÁK
Zbyněk,  LOKVENC  Jiří,  LOUDA  Vojtěch,  LUŇÁK  Libor,  MALINSKÝ  Martin,  MARTINEK
Radomír,  MITANA  Roman,  NIČ  Daniel,  NOSEK  Vít,  NOVOTNÝ  Zdeněk,  PASEKA  David,
PAVLÍK Jan,  PFEIFER Karel,  POLONČEK Martin,  REZEK  Aleš,  RUS  Jaroslav,  *ŘÍHA Aleš,
ŠINKOROVÁ Eva, ŠLECHTA Lukáš, ŠŤAVÍKOVÁ Ivona, TŘEŠŇÁK Tomáš, VIŠŇÁK Pavel

1.B třídní učitel: Ing. SOJKA Jindřich

BAŇKA Václav, DUNDA Zbyněk, ERBALOVÁ Renáta, FAJMON Lukáš,  FENDRICH Stanislav,
HANUŠ  Martin,  HNIK  Jaromír,  HRŮZA  Petr,  JANÍČEK  Ladislav,  JEBAVÝ  Jindřich,  JOHN
Vladimír, KHOL Martin, KRÁL Tomáš, LUKÁŠ Vlastimil, *MALINSKÝ Jakub, MAŤÁTKO Pavel,
MAZUREK Robert, MIKULENKA Karel, *NEHYBOVÁ Aneta, NOVÁKOVÁ Martina, NÝDRLE
Tomáš, ORÁLEK Martin, *PROPÍLEK Martin, PŘEVOR Václav, ROLEČEK Martin, ŠLAICHRT
Matěj, TRÁVNÍČEK Jan, VÁCLAV  Jakub, VANĚČEK Petr, VEJNAR František, ZAVŘEL Pavel

2.A třídní učitel: Ing. CERMAN Vladislav

ČECH Bedřich, ČUBOŇ Jan, ČURDA Milan, HACURA Jakub, HALAMA Martin, *HILŠER Jan,
*HLÍNA Luboš, HRONOVÁ Pavlína, JINDRA Jan, JOHN Jakub, JOR Dominik, KRENK Zdeněk,
KUŘÍK  Tomáš,  LITOCHLEB  Tomáš,  MACHAČ  Petr,  MAREK  Pavel,  MATĚJŮ  Radek,
MLATEČEK  Zdeněk,  *NOVÁČEK  Jaroslav,  PAPEŽ  Martin,  PECHLÁT Lukáš,  POLÍVKA Jiří,
POSTULA Jakub, SIXTOVÁ Iveta, ŠRITR Josef, TICHÁ Renáta, TICHÝ Jiří, VANŽURA Tomáš,
VRŇÁK Miroslav, ZELENÝ Jakub

2.B třídní učitel: Ing. FOJT Václav

BACH Petr,  BŘEZKA František, FUCHS Tomáš, GAŠPARIKOVÁ Petra, *HÁK Leoš, *HAVRDA
Ladislav, HAWEL Josef, HLADÍK Jakub, HUML Ondřej, *CHUM Jiří, JANOUŠEK Zdeněk, JAROŠ
Jan,  KINCL Zbyněk,  KLIKOŠ Václav,  KŘIVÁNEK  Michal,  KUNST  Tomáš,  MAREŠ  Martin,
NEJEDLÝ Jan,  NOSEK Tomáš, PULEC Michal,  ROUSEK Jakub, SLUKA Ondřej, URBAN Petr,
VALEŠOVÁ Nikola, VESELÝ Ondřej, VODEHNAL Oldřich, VOGL Jan, ŽID Milan, BARTOŠ Petr,
*BERKA Martin
 
3.A třídní učitel:  Ing. DROBNÝ Josef

BENC Zdeněk, BIEN František, BOHUNĚK Martin, ČERNÝ Jaroslav, DLABKA Martin, DRAŠTÍK
Jan,  FRÁŇA  Radek,  FRIEDL Jiří,  FUGL Vratislav,  HERČÍK Tomáš,  HRUBÝ  Jan,  JIRMANN
Ondřej,  KRÁLOVÁ  Eliška,  KUBEC  Jakub,  KUČERA  Samuel,  LEŠEK  Martin,  MAREK  Jiří,
MATĚNA Lukáš, NOVOTNÝ Pavel, PAPÍK David, PAŘÍZEK Lukáš, PECHÁČEK Ondřej, RYBKA
Roman, ŠTĚPÁN Josef, ŠVESTKOVÁ Tereza, TEMŇÁK Martin, ZUNTOVÁ Kristýna



3.B třídní učitel: Ing. HOFERKA Miloš

*BEJDÁK  Zdeněk,  CABALKA  Luděk,  ČASAR  Jaroslav,  ČUŘÍK  David,  FORBELSKÝ  Jiří,
GUBANEC Miroslav, HOŠKO Martin, JIŘIŠTOVÁ Andrea, KHUN Jakub, *KOLLMANN Vojtěch,
KOZÁK Miloš, KRAJÍČEK Ladislav, LUŠTICKÝ Martin, MALÝ Jiří, MARTINEC Jan, MORAVEC
Tomáš,  NOVOTNÁ Petra,  PREISSLER Libor,  PŘIBYL Antonín,  ROKYTA Martin,  SŮRA Petr,
SVOBODNÍK Miroslav, ŠKORPÍK Petr, TŮMA Radek, VOSÁHLOVÁ Tereza, ZAJKR Pavel

*  Student neukončil příslušný ročník

Studenti VOŠL na počátku šk. roku 2004/2005

1.V třídní učitel: Mgr. SPÍCHAL Luděk

BARTOŠ Michal, BLAŽEK Vilém, BROKEŠ Josef,  BUREŠ Petr, EVJÁK Jan, HAVRDA Luboš,
HOLOMEK Stanislav,  JASTŘEMBSKÝ Vít,  PÁNEK Ondřej,  PLŠEK Martin,  POMEZNÁ Irena,
PROCHÁZKA Josef,  PROCHÁZKA Martin,  SVOBODOVÁ Tereza, ŠIMURDA Jakub,  ZAVŘEL
David, ZBRANEK Robin

2.V třídní učitel: Ing. WIESNER Roland

FUXA  Jiří,  KODYTEK  Petr,  KŘIVDA  Michal,  MARTINEK  Lukáš,  MASOPUST  Ladislav,
NAVRÁTIL Lubomír,  PERNÝ  Ladislav,  SEĎA  Antonín,  ŠENKÝŘ  Daniel,  ŠTEJNAR  Zdeněk,
TOMČIK Dušan, UNGRÁD Jiří, VALENDA Ondřej, ŽĎÁRSKÝ Josef, KRÉZL Jakub

Část  VI.
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí

      Dne 26.5.2005 byla provedena kontrola Českou školní inspekcí, Královehradeckým
inspektorátem.  Předmětem kontroly  byla  kontrola  průběhu  maturitních  zkoušek  dle
ustanovení § 8 odst. 1,2,3,  § 20 odst. 1, 2, 3, 4, 5, 6, § 22 odst. 1, 2, 3, 4, vyhlášky č.
442/1991 Sb. o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění platném
v kontrolovaném období, ve školním roce 2004/2005 v termínu kontroly. Při kontrole
nebylo zjištěno porušení ustanovení výše uvedených právních předpisů. 



Část  VII.
Údaje o mimoškolních aktivitách

      Škola  se  úspěšně  zapojila  do  mezinárodního  projektu  Leonardo  s rakouskou
lesnickou  školou  v Brucku  an  der  Mur  (individuální  praxe  studentů)  a  projektu
Socrates s francouzskou školou ve Vic Bigorre (Ing. Fojt - 2.B)). Dále získala finanční
podporu Rady Královehradeckého kraje na realizaci projektu „Ekosystémy Balkánu“
(Ing. Hoferka - 3.B) a projekt „MOSTY – PONTE“ (Mgr. Jiřišta – Přírodovědný klub).
      Studenti se zúčastnili  okresního přeboru středních škol ve volejbale (2. místo),
v šachu  (2.  místo),  v silovém  víceboji  (1.  místo),   v sálové  kopané  (3.  místo),  ve
florbale  (2. místo), krajského přeboru středních škol v šachu (4.  místo) a okresního
přeboru - cyklistická časovka (1. místo). Studentka A. Jiřištová (3.B) se umístila na 3.
místě okresního kola olympiády v českém jazyce.
      V rámci školy je již řadu let vydáván studentský časopis „Facír“.
      Trubači  z řad studentů  velmi dobře reprezentují  školu na soutěžích a různých
mysliveckých akcích. Zejména pak Josef Kapras (4.B), který se stal mistrem republiky
ve vábení jelenů pro rok 2005.

Kronika činností ve školním roce 2004/2005
  

Září 2004  
1. Zahájení školního roku
1.-24. Praxe 4 studentů v Brucku an der Mur (Rakousko)

(M. Gubanec 3.B, J. Khun 3.B, J. Kubec 3.A, P. Fiala 4.A)
2.-11. Sportovní kurz 2.B Rumunsko (Ji, Fo, Vo)
3.-12. Sportovní kurz 2.A Černá Hora (Dr, Ce, Káb, Kop)
10. Účast fotbalového družstva na poháru Lesnické práce – 3. místo
17. Maturitní zkouška – opravný termín (Kalod, Smítka)
20. Divadelní představení Mamzelle Nitouche v Praze – 2.A
27. Ředitelské volno
27.-30. Exkurze studentů z Vic – Bigorre (Francie)

Říjen 2004
1.-2. Exkurze studentů z Vic – Bigorre (Francie)
1.-3. Delegace školy v Postojné (Slovinsko), (Kej, Dr, Hof, Vl)
27. a 29. Podzimní prázdniny

Listopad 2004
5. Hubertská zábava v Texlenu
8. Školní hon 4.B - Černíkovice
9. Seminář  „Smrk – dřevina roku 2004“  (1.VOŠ, 2. VOŠ)
10. Referenční zkoušky řidičů



12. Den otevřených dveří
13.-14. Delegace z Postojné (Slovinsko)
22. Klasifikační porada
24. Okresní přebor ve volejbale (2. místo)
30. Zájezd na hokejové utkání do Pardubic – 3.A

Prosinec 2004
2. Školní hon Stéblová – 4.A
3. Den otevřených dveří
6. Divadelní představení Pygmalion v Praze – 4.B, 4.C
8. Divadelní představení Coronialus v Národním divadle v Praze – 3.A
15. Hokejový turnaj školy (vítěz 4.C)
16. Slavnostní rozsvícení parohových lustrů
16. Okresní přebor v šachu (2. místo)
22. Vánoční besídka na schodech ve škole
22. Slavnostní přijetí studentů 1. ročníků do cechu lesnického
22. Rodičovské schůzky

Leden 2005 
3.-8. Lyžařský kurz 1.A v Harrachově (Pa, Ks, Dr, Ur)
7. Školní kolo olympiády v CJ
8.-14. Lyžařský kurz 1.B v Harrachově (Ji, Hof, Kej, Mí, So)
12. Školní hon 4.C ve Vřešťově
17.-18. Návštěva delegace z Vic – Bigorre (Francie)
17.-21. Návštěva delegace ze Stralsundu  (SRN)
20. Personální hon - Konopiště
21. Maturitní ples
27. Klasifikační porada

Únor 2005 
3. Krajské kolo přeboru středních škol v šachu (Rychnov nad Kněžnou – 4. místo)
4. Pololetní prázdniny
5.-12. Chovatelská přehlídka v tělocvičně
10. Přebory školy ve štafetovém běhu na běžkách (vítěz 4.C)
11. Návštěva delegace z Toulouse (Francie) – (The national school of training for all state

agricurtural education teachers) 
17. Přednáška v aule „Pesticidy – aplikace v LH a příslušná legislativa)
18. Účast družstva školy v běhu na lyžích při přejezdu Orlických hor
23. Přebor školy ve florbale (vítěz 3.B)

Březen 2005
2. Turnaj školy v sálové kopané (vítěz 1.A)
3. Okresní kolo olympiády v CJL v aule
3. Okresní kolo v silovém víceboji v tělocvičně (1. místo)
7.-11. Jarní prázdniny
15. Okresní kolo přeboru škol v sálové kopané (3. místo)



15. Seminář v aule „Možnosti získávání fin. podpor z evropských podpůrných
programů pro lesní hospodářství v období let 2004-2006“

17. Okresní kolo ve florbale (2. místo)
17. 1. ročník přeboru školy ve štafetovém běhu hlídek – přejezd Krkonoš –

„Memoriál Pavla Krause“
21. Přednáška v aule „Problematika školkařství“
24.-25. Velikonoční prázdniny

Duben 2005
13. Klasifikační porada
14. Maturitní písemná práce z CJL
18. 1. kolo přijímacích zkoušek
18.-22. Exkurze 4.B
25.-29. Exkurze 4.A, 4.C
29. Okresní přebor – Cyklistická časovka (1. místo)

Květen 2005 
6. Klasifikační porada pro 4.A, 4.B
13. Klasifikační porada pro 4.C
16. Slavnostní zahájení maturitních zkoušek v parku pro 4.A, 4.B
16.-18. Praktická maturitní zkouška 4.A, 4.B
19.-23. Ústní maturitní zkouška 4.B
19.-24. Ústní maturitní zkouška 4.A
24. Slavnostní zahájení maturitních zkoušek v parku 4.C
24.-25. Praktická maturitní zkouška 4.C
26.-27. Ústní maturitní zkouška 4.C
30. Exkurze 2.A
31. Exkurze 2.B

Červen 2005
1. Slavnostní vyřazení studentů 4. ročníků
1.-3. Exkurze 3.A
7.-9. Exkurze 2.B
7. Návštěva delegace z lesnické školy v Rogozincu (Polsko)
8.-18. Zahraniční zájezd 3.A – Skandinávie
15. Exkurze 2.A
16.-26. Zahraniční zájezd 3.B – Turecko
20.-30. Praxe 4 studentů z Vic – Bigorre (Francie)
20. Divadelní představení v Praze – Divadlo Na Fidlovačce – 2.B
20. Exkurze 1.B
21. Exkurze 1.A
22. Exkurze 1.A, 1.B, 2.A
23. Exkurze 1.B
27. Klasifikační porada pro 1. 2. 3. ročníky
29. Konec školního roku – předání vysvědčení
29.-30. Po stopách Oty Pavla – zájezd ped. sboru na Křivoklát



Praxe žáků SLŠ Trutnov
Předmět Praxe je nedílnou součástí výuky na střední lesnické škole. Ve školním roce
2004/2005 probíhaly praxe následujícím způsobem:

1. ročník
Učební  praxe v rozsahu 4  týdnů žáci  vykonávali  na školním polesí.  Náplň praxí  je
řešena stanovenou osnovou.  Školní  polesí  (dále ŠP) materiálně  i  organizačně praxe
velmi  dobře  zajistilo.  Práce  v lesních  školkách  byly  zajištěny  u  Lesní  společnosti
Broumov Holding a.s. (školky), Lesoškolky Řečany.

2. ročník
Učební praxe a odborná praxe je obsahově zaměřena na práce v pěstební činnosti a na
těžební činnost.  Učební praxe jsou v rozsahu 2 týdnů – pěstební činnost a 1 týden –
těžební  činnost  (práce  s ručním dřevorubeckým nářadím a  nácvik  řezů  motorovou
pilou). Odborná praxe v rozsahu 2 týdnů je zaměřena na pěstební činnost. 
Praxe se konají na školním polesí,  na Lesní společnosti  Hradec Králové a.s. (polesí
Šárovcova Lhota, polesí Velký Vřešťov), Lesy Hluboká n. Vl. a.s. (středisko Mnichovo
Hradiště), Lesní společnost Broumov Holding a.s. (školky) a Lesoškolky Řečany. Ve
všech organizacích jsou praxe materiálně i organizačně dobře zajištěny.

3. ročník
Učební  praxe  v rozsahu  3  týdnů  je  zaměřena  na  komplexní  těžbu  dříví  v mýtních
porostech a předmýtních porostech. Ročník je rozdělen na 6 pracovních skupin, které
řídí  instruktor  (tři  ze  školy,  tři  ze  ŠP).  Každý  žák  je  vybaven  neprořeznou  obuví,
neprořezným oděvem a motorovou pilou. Za danou dobu a touto organizací žáci velice
dobře zvládnou ovládání motorové pily.
Odborná praxe je v rozsahu 1 týdne. Na každý den je stanoveno jedno odborné téma.
Praxe je zajištěna na ŠP jedním technikem. Žáci nastupují na praxi ve skupinkách (3
žáci ze třídy) na jeden den. Po vykonání praxe jsou zástupcem pro praxe přezkoušeni
(orientace na mapě, orientace v terénu, odborné téma).

4. ročník
Učební praxe se vztahují k některým odborným předmětům v rozsahu 6 dnů:
MYS – školní hon, práce v bažantnici
PEL – komplexní příklad
LET – komplexní příklad
OCL – doplnění učiva
HUL – doplnění učiva



Odborná praxe je v rozsahu 1 týdne. Na každý den je stanoveno jedno odborné téma.
Praxe je zajištěna na ŠP jedním technikem. Žáci nastupují na praxi ve skupinkách (3
žáci ze třídy) na jeden den. Po vykonání praxe jsou zástupcem pro praxe přezkoušeni
(orientace na mapě, orientace v terénu, odborné téma).

Přehled zahraničních praxí žáků SLŠ Trutnov

Celkem se zahraniční praxe zúčastnilo 15 žáků. Cílem těchto praxí je zdokonalování
jazykových znalostí, získávání odborných dovedností a zkušeností. Jejich činnost byla
zaměřena na pěstební  činnost,  ochranu lesa, myslivost,  péči o městskou zeleň, ale i
práci s dětmi formou her a propagování významu lesa pro veřejnost.
V závěru  praxe  byli  žáci  zhodnoceni  vysoce  za  odborné  znalosti  a  rovněž  bylo
konstatováno  zlepšení  jazykových znalostí.  Jednoznačně  vyznělo ve  prospěch  obou
stran.

 
30.8.-24.9.2005 Bruck/Mur 19.5.-14.6.2005 Bruck/Mur
Guganec, M. (3.B) Kučera, S. (3.A)
Khun, J. (3.B) Martinec, J. (3.B)
Kubec, J. (3.A) Tůma, R. (3.B)
Fiala, P. (4.A) Časar, J. (3.B)

26.6. – 23.7.2005    Landsberg             1.8. – 26.8.2005   Beuren
Novotný, P. (3.A) Lešek, M. (3.A)
Škorpík, P. (3.B) Jirman, O. (3.A)
Hoško, M. (3.B) Fugl, V. (3.A)
Štěpán, J. (3.A)



Přehled činnosti ZIS
ve školním roce 2004/2005

Období
Počet

návštěvník
ů

Kopie Výpůjčky
Pedagog. Studenti Pedagog. Studenti Tržba

Září 294 5597 3534 54 136 4.040,-
Říjen 270 1968 2392 37 106 2.492,-
Listopad 346 4782 5184 153 168 6.286,-
Prosinec 221 2900 2497 131 55 4.132,-
Leden 152 1939 1797 17 62 2.143,-
Únor 184 9937 2136 46 171 4.436,-

 *5.640,- 
Březen 242 1451 1532 49 145 1.884,-
Duben 157 1715 1306 32 63 1.469,-
Květen 311 2522 2279 37 178 2.308,-
Červen 186 2867 1129 17 60 2.543,-
CELKEM 2363 35678 23786 573 1144 37.373,-
* Zpravodaj

Ve školním roce 2004/2005 přibylo do fondu 34 knih v celkové hodnotě 
6.200,- Kč. Mezi novými přírůstky jsou především odborné publikace týkající se výuky
na SLŠ. Celkový stav knižního fondu je k 31.8.2005 - 4695 publikací.

Zároveň  probíhá  zpracování  knižního  fondu  do  knihovnického  programu
CLAVIUS, což umožní návštěvníkům snadnější a rychlejší vyhledávaní požadovaných
titulů. 

V prostorách  střediska je studentům k dispozici  5 síťově připojených počítačů
včetně internetu,  které jim slouží ke zpracovávání zadaných referátů a samostatných
prací. 



Přílohy

1.  Učební plán SLŠ
2.   Učební plány VOŠL



Učební plán SLŠ
Kmenový obor 4146M Lesní hospodářství
Studijní obor 41-46-M/001 Lesnictví (schválilo MŠMT ČR dne 11.4.2000 č.j. 15183/2000-23 s platností
od 1.9.2000)

Kategorie a názvy povinných
vyučovacích předmětů Zkratka

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku

I. II. III. IV.
Celkem

A.
ZÁKLADNÍ

Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 3 10
Cizí jazyk AJ 4 4 4 4 16

NJ 4 4 4 4 14
Občanská nauka OBN 1 1 - 1 3
Dějepis DEJ 2 2 - - 4
Matematika MAT 3 3 2 1 7
Fyzika FYZ 3(0,5) - - - 3(0,5)
Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8
Chemie CHE 4(1) - - - 4(1)
Biologie BIO 4(1) - - - 4(1)
Lesnická botanika LEB - 4(1) - - 4(1)
Lesnická zoologie LEZ - 4(1) - - 4(1)
Nauka o lesním prostředí NLP 2 4(2) - - 6(2)
Práce s počítačem PRP 1(1) 1(1) 1(1) 1(1) 4(4)
Lesnická geodézie LEG - 3(1) - - 3(1)
Stroje a zařízení STZ 3(1) 3(1) - - 6(2)
Motorová vozidla MOV - - 1 - 1
Myslivost MYS - - 3(1) - 3(1)
Pěstování lesů PEL - - 3(1) 4(2) 7(3)
Lesní těžba LET - - 3(1) 3(1) 6(2)
Ochrana lesů OCL - - 3(1) 3(1) 6(2)
Hospodářská úprava lesů HUL - - 3(1) 3(1) 6(2)
Lesní stavby LES - - 3(1) - 3(1)
Ekonomika a organizace EOR - - 3(1) 3(1) 6(2)
Právní normy PRN - - - 2 2
Psychologie práce PSY - - - 1 1

Celkem základní 32 33 33 31
B.

VÝBĚROVÉ
Přidr.lesní výroba PLV - - - 2(1) 2(1)

CELKEM 32 33 33 33  
 NEPOVINN

É
Cvičení z matematiky CvM - - - 2 2

Obecná biologie BION - - - 2 2
Motorová vozidla MOV - 2 - - 2



 ZÁJMOVÉ
KROUŽKY

Kynologický
Sportovní hry
Výpočetní technika
Střelecká příprava
Entomologický 
Trubačský
Jezdecký – Shagya arab

Přehled využití týdnů ve školním roce 1.týden 2.týden 3.týden 4.týden
VÝUKA 32 32 32 30
UČEBNÍ PRAXE 4 3 3 2
ODBORNÁ PRAXE - 2 2 -
LVVZ 1 - - -
MATURITNÍ ZKOUŠKA - - - 2
EXKURZE 3 dny 3 dny 1 1
SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ - 1 - -
ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD - - 1 -



Učební plán VOŠL

Název vzdělávacího programu: Vyšší odborné lesnictví 
Kód a název kmenového oboru: 4132N Lesnictví
Forma studia: Denní
Ročník: 1.

Název vyučovacího předmětu
Abso
lutor. Určen

í 

1. ročník  L 1.ročník SŠ
zimní o. letní   o. zimní  o. letní  o.

Povinné předměty
Matematika L 3S 3SK ----- -----
Chemie L 2S 2S ----- -----
Biologie L 2S 2ZK ----- -----
Základy geodézie SŠ ----- ----- 2SK
Stroje a zařízení SŠ ----- ----- 2SK
Lesní těžba SŠ ----- ----- 2ZK
Lesní stavby SŠ 1S 1S
Základy geologie SŠ L 2ZK 2ZK
Základy pedologie SŠ L 2S 2S
Informatika SŠ L 3SK 3SK
Administrativa podniku SŠ L 4S 4SK 4S 4SK
Německý jazyk, anglický jazyk A SŠ L 2S 2S 2S 2S
Druhy jazyk – základy NJ, AJ SŠ L 2S 2S 2S 2S

Volitelné předměty pro les. maturanty 10 11
Lesnická botanika SŠ pv 2ZK 3ZK 2ZK 3ZK
Lesnická zoologie SŠ pv 2ZK 2ZK 2ZK 2ZK
Základy myslivosti A SŠ pv 2S 2KZ 2S 2ZK
Základy pěstování lesů A SŠ pv 2S 2SK 2S 2SK
Dendrometrie A SŠ pv 2S 2S 2S 2S
Celkem 26 26 26 26

Do indexu si zapisují žáci předměty podle následujícího klíče:
L  -     absolventi lesnických škol
SŠ  –  absolventi středních nelesnických škol 
pv  -   povinně volitelný předmět pro absolventy SLŠ (vybere si 4 předměty)

Způsob uzavření předmětu je uvedeno v tabulce za počtem hodin.

S – splněno
SK – splněno s klasifikací
ZK– zkouška s klasifikací



Učební plán VOŠL

Název vzdělávacího programu: Vyšší odborné lesnictví 
Kód a název kmenového oboru: 4132N Lesnictví
Forma studia: Denní
Ročník: 2. a 3.

Název předmětu Abso
lutor

.

2. ročník 3. ročník
zimní ob. letní ob. zimní ob. letní ob.

Povinné předměty
Pěstování lesů A 3 SK 3ZK 3 S 3 ZK
Hospod. úprava lesa A 3SK 3ZK 2S
Myslivost A 3SK 3ZK
Ekologie A 3S 3ZK
Ekologie a úprava krajiny A 3S 3ZK
Oceňování lesů A 2SK 2ZK
Geodézie 2S 2SK
Lesnická fytocenologie 2ZK
Lesnická pedologie 2ZK
Lesnická dendrologie 2ZK
Ochrana lesa 2S 2ZK
Lesnické meliorace 3SK 3ZK
Zpracování dřeva A 4SK 4ZK
Legislativní normy 2S 2SK
Lesnická politika 2S 2S
Normy EU 2S
Výpočetní technika 2S 2S 1S 1S
Psychologie řízení 2S 2SK
Účetnictví 3S 3S
Ekonomika les.hospod. 2SK
Management LH 2S
Německý jazyk, angl.
jazyk

A 2S 2SK 2ZK 2S

Závěrečná práce 4S

Volitelné předměty
Rekultivace 2SK
Chráněná území a jejich
management

2SK

Krajinné plánování 2S

Celkem hod. týdně 31 29 30 26
Nepovinný předmět
 druhý jazyk    2S 2S 2S 2S



Výroční zpráva SLŠ a VOŠL Trutnov
Za rok 2004/2005 

Vydalo vlastním nákladem ZIS SLŠ a VOŠL Trutnov
Rok vydání: 2005 


